

Reconstrucția sistemului de aprovizionare cu apa a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

№ 5-1-3m Terenul C Statia de pompare. Rețele interioare tehnologice

Valoarea de deviz 147 585,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii						
1.1. Desfaceri drum asfaltat						
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	24,00	51,78	1 242,75
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,96	260,41	249,99
3	TsC03F1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule a asfaltului si macadan demolat	100 m3	0,02	738,00	14,76
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1,54	10,88	16,75
Total Desfaceri drum asfaltat					1 524,25	
Incluziv salariu					489,88	
1.2. Transee sapaturi						
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,32	672,40	887,57
6	TsD02A1	Umpluturi pamint afinat provenit din teren categoria 1 sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm -umpluturi transeei cu sol mineral	100 m3	1,32	357,52	471,93
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. 1 si II	100m2	0,95	40,98	38,93
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	93,00	483,19	44 936,74
Total Transee sapaturi					46 335,17	
Incluziv salariu					44 936,74	
1.3. Conducta de aspiratie						
9	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de	buc	1,00	3 743,30	3 743,30

		legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm-cot din otel d=200mm 90'				
10	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sucura electrica, avind diametrul de 200-250 mm - teava din otel d=219x5	m	34,50	568,38	19 609,27
11	IzL08A	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 2 straturi de bitum si un rind de hirtie tip sulfit tip I	m2	21,67	49,04	1 062,67
Total Conducta de aspiratie Incluziv salariu					24 415,24	3 694,44
1.4. Conducta de presiune						
12	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm-cot din otel d=150mm 90'	buc	1,00	1 165,25	1 165,25
13	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sucura electrica, avind diametrul de 200-250 mm - teava din otel d=159x3,5mm	m	47,50	383,51	18 216,94
14	IzL08A	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 2 straturi de bitum si un rind de hirtie tip sulfit tip I	m2	23,72	49,04	1 163,20
15	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm-reductie din otel d=150x100mm	buc	1,00	1 278,30	1 278,30
Total Conducta de presiune Incluziv salariu					21 823,69	5 073,58
1.5. Conducta de drenaj						
16	AcA04B	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 108x3,5 mm	m	7,00	205,09	1 435,63
17	AcE51E	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 200mm	piesa	2,00	1 092,59	2 185,17
18	IzL08A	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 2 straturi de bitum si un rind de hirtie tip sulfit tip I	m2	2,37	49,04	116,22
19	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului - teava PE d=32mm SDR21	m	50,20	34,16	1 715,06
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Be 5/B 75) - astuparea capeteilor tevelor la travesari	m3	0,01	890,00	8,90
21	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe,	buc	1,00	32,03	32,03

		teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - racord d=32mm PE				
22	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - ventil cu cleme d=32mm	buc	1,00	452,05	452,05
23	Pret de piata	Sustineri pentru tevi d=32mm (опоры)	buc	8,00	90,00	720,00
Total Conducta de drenaj						6 665,06
Incluziv salariu						1 320,82
Total Lucrari de constructii						100 763,41
Incluziv salariu						55 515,46
Total			lei		100 763,41	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		12 490,98	
Transportarea			4,00 %		1 580,51	
Cheltuieli de regie			5,00 %		5 741,75	
Beneficiul			2,00 %		2 411,54	
Total			100,00 +		122 988,19	
TVA			20,00 %		24 597,64	
Total deviz:						147 585,83
Incluziv salariu						55 515,46

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)